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Międzynarodowa konferencja: Polski Romantyzm. Konstelacje
transnarodowe

Typ wydarzenia: Call for papers 
Miejscowość: Frankfurt am Main 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Niemieckie Muzeum Romantyzmu oraz
Niemiecki Instytut Spraw Polskich, zapraszają do udziału w międzynarodowej
konferencji „Polski Romantyzm. Konstelacje transnarodowe”, która odbędzie się w
dniach 21–24 października 2026 r. w Niemieckim Muzeum Romantyzmu we
Frankfurcie nad Menem.

Latem 2027 roku Niemieckie Muzeum Romantyzmu we Frankfurcie nad Menem
zaprezentuje  wystawę  „Duchy  wolności.  Polski  romantyzm  i  jego  dziedzictwo”,
przygotowywaną przez międzynarodowy zespół powołany przez Zakład Narodowy
im.  Ossolińskich,  Niemiecki  Instytut  Spraw  Polskich  oraz  Niemieckie  Muzeum
Romantyzmu.  Ekspozycja  ma  pokazać  międzynarodowemu odbiorcy  najbardziej
charakterystyczne  cechy  polskiego  romantyzmu,  ale  przede  wszystkim
umiejscowić go w kontekstach europejskich – głównie romantyzmu niemieckiego.

Pragniemy,  aby przygotowująca  wystawę  konferencja  łączyła  prezentowaną  we
Frankfurcie tematykę z akademicką perspektywą widzenia polskiego romantyzmu,
ze szczególnym uwzględnieniem jego ponadnarodowych wymiarów. Zasadniczym
celem  proponowanego  spotkania  ma  być  próba  rekontekstualizacji  polskiego
romantyzmu w międzynarodowych dyskursach naukowym i artystycznym na temat
odniesień, wpływów, zależności bądź współistnienia i wzajemnego oświetlania się
polskich  i  obcych  idei  filozoficznych,  wydarzeń  historycznych,  form  i  treści
literackich, plastycznych i muzycznych. Szczególnie interesuje nas formacyjny dla
polskiego  romantyzmu  związek  z  kulturą  niemiecką,  jej  literaturą  i  filozofią,
przejawiający się w różnych obszarach nauki i sztuki, żeby wspomnieć o wpływie
ludoznawczych  idei  Johanna  Gottfrieda  Herdera  czy Cierpień  młodego Wertera
 Johanna Wolfganga Goethego na myśl  i  twórczość  Adama Mickiewicza i  innych
polskich  romantyków.  Proponujemy  także  sięgnięcie  do  szerzej  postrzeganych
kodów i „kontekstów odniesienia” (niem. Anlehnungskontext, Niklas Luhmann), a
nawet  „kontekstów odrzucenia”  –  istotnych dla  rozwoju  niezależnego polskiego
romantyzmu.
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Propozycje  abstraktów  można przesyłać  do 15  marca  2026  r. na  adres: maj-
mehrvarz@dpi-da.de  i loew@dpi-da.de.

Data zgłaszania prelegentów: 15.03.2026 
Do pobrania: 

• CfP_Romanticism_Conference_ENG-1.pdf 
• CfP_Konferencja_Romantyzm_PL-1.pdf 
• CfP_Romantik_Konferenz_DE.docx.pdf 

Słowa kluczowe: romantyzm 
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